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Port Wojenny w Gdyni opuściły okręty, które do 23 marca będą tworzyć na
morzu Okrętową Grupę Zadaniową (OGZ). Równocześnie na Bałtyku
rozpoczęło się ćwiczenie, pk. Passex.

Okręty z Kanady, Niemiec i Polski przy
wsparciu samolotów i śmigłowców
MW RP prowadzić będą operację
osłony strategicznego transportu
morskiego. Działania potrwają 23
marca / Zdjęcia: kpt. mar. Anna Sech,
3. FO

Scenariusz działań zakłada, że przez Bałtyk przeprowadzony zostanie strategiczny
konwój morski w sytuacji możliwych zagrożeń asymetrycznych oraz przy użyciu
środków napadu powietrznego. Gdyńska Flotylla skierowała do ćwiczenia fregaty
rakietowe ORP Gen. K. Pułaski (272, ORP Gen. K. Pułaski w Gdyni, 2018-02-26) i ORP
Gen. T. Kościuszko (273, Passex na Bałtyku, 2018-01-25), typu Oliver Hazard Perry,
korwetę zwalczania okrętów podwodnych ORP Kaszub (Trzy dekady ORP Kaszub, 2017-
03-17) o dwa małe okręty rakietowe ORP Piorun i ORP Grom, zbiornikowiec ORP Bałtyk
 oraz pomocnicze jednostki pływające.

Wspólnie z polskimi siłami w ramach ćwiczenia Passex operować będą okręty ze składu
1 Grupy Stałego Zespołu Okrętów NATO (SNMG1): kanadyjska fregata rakietowa HMCS
St. John’s (FFH 340), typu Halifax oraz niemiecka korweta FGS Erfurt (F262), typu
Braunschweig. Osłonę operacji z powietrza zapewnią: samolot patrolowo-rozpoznawczy
An-28 B1R, śmigłowiec pokładowy ZOP Kaman SH-2G i śmigłowiec ratowniczy W-3
WARM z Brygady Lotnictwa Morskiego Marynarki Wojennej, a także samoloty Su-22,
MIG-29 i F-16 z jednostek Sił Powietrznych. Działania sił okrętowych wspierane będą
przez jednostki brzegowe 3. Flotylli Okrętów: Morską Jednostkę Rakietową, 43. Batalion
Saperów i Komendę Portu Wojennego Gdynia.

Podczas działań na morzu załogi okrętów przećwiczą, m. in. całokształt przedsięwzięć
związanych z osłoną szlaków komunikacyjnych, osłoną przeciwdywersyjną okrętów,
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obroną przed atakami z powietrza, monitoring sytuacji nawodnej i niszczeniem
nieprzyjacielskich celów. Okręty współpracować będą z lotnictwem morskim
patrolującym trasy przejścia na dużych odległościach. Wykonają również zadania
związane z bezpośrednią osłoną przeciwlotniczą, w tym zwalczanie środków napadu
powietrznego nieprzyjaciela przy współudziale samolotów i śmigłowców. Ponadto będą
doskonalić procedury łączności między jednostkami na morzu w oparciu o procedury
NATO, a także wykonają strzelania artyleryjskie z armat okrętowych.

Jednym z epizodów szkolenia będzie przeprowadzenie akcji ratowniczej, w tym
podejmowanie rannego z pokładu okrętu przy współudziale śmigłowca W3-WARM.
Oprócz zadań specjalistycznych załogi okrętów realizować będą działania związane z
walką o żywotność okrętu, w tym walkę z pożarem. Marynarze przetrenują także
elementy logistyczne, m. in. zaopatrywanie w morzu metodą RAS (ang. Replenishment
at Sea), czy przeładunek rakiet RBS-15 Mk3.

Na podstawie informacji kpt. mar. Anny Sech, 3. FO
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